
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal Responsabile del procedimento

STRUTTURA: UOC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Dirigente Responsabile: Landi Fabrizio

Responsabile del procedimento: Landi Fabrizio

Responsabile dell’istruttoria: Brusaferri Chiara

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO DI ASSISTENZA TECNICA FULL RISK IMPIANTI OSMOSI 
DEI CENTRI DIALISI OSPEDALI CREMA E RIVOLTA D’ADDA PERIODO 2023/20224 – DITTA SPINDIAL 
SPA - CIG Z1E38D0C7

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Nell’esercizio delle funzioni conferite dal Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di 
Crema con deliberazione n . 5 del 4.01.2016  e specificate nell’atto di conferimento dell’incarico;

RAVVISATA la necessità di affidare il contratto di assistenza tecnica full risk impianti osmosi installati presso 
i centri di dialisi dei Presidi Ospedalieri di Crema e di Rivolta D’Adda per il periodo 2023/2024 - CIG 
Z1E38D0C7;

VISTO altresì, che il servizio oggetto della presente determinazione è riconducibile alla previsione di cui 
all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, che prevede l’affidamento diretto per servizi di importo 
inferiore ai 40.000,00 euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

RILEVATO che questa U.O.C. ha provveduto a richiedere tramite la piattaforma telematica Sintel 
(procedura ID 162419492) Richiesta di Offerta alla ditta Spindial s.p.a., società costruttrice delle 
apparecchiature in oggetto e unico produttore dei pezzi di ricambio originali necessari alla manutenzione e 
al corretto funzionamento in condizioni di sicurezza delle stesse;

ACQUISITA l’offerta presentata dalla ditta Spindial s.p.a. come riportato nel report della procedura agli atti 
presso l’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, pari a complessivi € 34.000,00 IVA al 22% esclusa, di cui € 
17.000,00 IVA al 22% esclusa per l’anno 2023 e € 17.000,00 IVA al 22% esclusa per l’anno 2024;

RITENUTO pertanto di affidare il contratto di assistenza tecnica full risk impianti osmosi installati presso i 
centri di dialisi dei Presidi Ospedalieri di Crema e di Rivolta D’Adda per gli anni 2023/2024 alla Ditta Spindial 
s.p.a. al prezzo di € 34.000,00 IVA al 22% esclusa per il canone complessivo biennale

PRECISATO che la conseguente spesa complessiva pari a € 41.480,00 IVA al 22% compresa, di cui € 
20.740,00 IVA al 22% compresa per l’anno 2023 e € 20.740,00 IVA al 22% compresa per l’anno 2024 verrà 
finanziata al C.E. 420.100.00030 “Manutenzione attrezzature sanitarie” dei rispettivi bilanci di competenza;

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal Responsabile del procedimento

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e copertura economica da parte del Direttore UOC Bilancio 
Programmazione Finanziaria e Contabilità; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e la legittimità della presente determinazione

DETERMINA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1) di affidare il contratto di assistenza tecnica full risk impianti osmosi installati presso i centri di dialisi 
dei Presidi Ospedalieri di Crema e di Rivolta D’Adda per il periodo 2023/2024 alla Ditta Spindial 
s.p.a., Strada Nazionale 18, loc. Lemignano, 43044 Collecchio, P.I. 2141870341;

2) che la spesa complessiva quantificata in € 41.480,00 IVA al 22% compresa, di cui € 20.740,00 IVA al 
22% compresa per l’anno 2023 e € 20.740,00 IVA al 22% per l’anno 2024 verrà finanziata al C.E. 
420.100.00030 “Manutenzione attrezzature sanitarie” dei rispettivi bilanci di competenza;

3) di nominare il Direttore dell’U.O.C. Tecnico Patrimoniale, Ing. Fabrizio Landi, quale Responsabile 
Unico del Procedimento;

4) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e 
s.m.i.; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo  ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i. e verrà pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito 
istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009;

6) di inserire la presente determinazione nel libro delle determinazioni  dell’anno in corso.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Landi Fabrizio

Pagina 2 di 3



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile dell’ufficio attesta la copertura economica e la regolarità contabile della proposta di 
determinazione sopra riportata

Data, 15/12/2022

Il Direttore UOC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

Brusati Marco

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 3 di 3


		2022-12-19T10:15:14+0100
	FABRIZIO LANDI




